
Kirjallisuusdiplomi siirtyy uuteen aikakauteen 

 

Orimattilan kouluissa on jo pitkään suoritettu erilaisia kirjallisuusdiplomeja, ja tänä syksynä päätettiin, että 

diplomin suorittamista tulisi yhtenäistää. Taustalla on huoli lukutaidon heikkenemisestä. Koko kaupungin 

yhteinen kirjallisuusdiplomi on hyödyllinen, jotta Orimattilan kaupunginkirjasto voi hankkia tarvittavaa 

aineistoa ja sitä kautta edesauttaa oppilaita löytämään mielekästä luettavaa. Myös huoltajien on 

kirjastokäynneillä helpompi kannustaa lapsia ja nuoria kirjojen pariin.  

Kirjastohenkilökunnan ja rehtoreiden kanssa pidetyissä palavereissa päädyimme Kunnari-diplomiin, joka on 

Espoon kaupungin ja Opetushallituksen laatima kirjallisuusdiplomi peruskouluihin. Kunnari on 

helppokäyttöinen sekä ulkoasultaan selkeä ja innostava.  Lisäksi se tukee monilukutaidon kehittymistä 

monipuolisten tehtävien avulla ja ottamalla elokuvan osaksi lukemista. Kunnari on myös ajassa kiinni, sillä 

sitä päivitetään vuosittain. 

Kouluille on varmasti vuosien saatossa muodostunut omia vakiintuneita käytänteitä lukudiplomien 

suorittamiseen. Näitä käytänteitä ei ole syytä heittää romukoppaan, vaan ottaa Kunnari soveltaen käyttöön 

ajan kanssa. Koulut voivat siis vapaasti hyödyntää omia aineistojaan osana Kunnaria.  

Orimattilan kaupunginkirjastoon on tullut oma hylly Kunnari-kirjoja varten. Kaikki diplomikirjat eivät 

mahtuneet hyllyyn, joten osa löytyy edelleen normaaliluokituksen mukaisista paikoista. Kaikki Kunnari-kirjat 

on merkitty värikoodein, jotta oppilaat löytäisivät ne helposti muiden kirjojen joukosta. Myös 

kirjastoautosta löytyy värikoodein merkittyjä diplomikirjoja.  

Virallisesti Kunnari otetaan käyttöön 16.1.2020. Tuolloin Orimattilan taidemuseossa avautuu Lue minut -

näyttely ja kirjastossa vietetään Kunnari-hyllyn avajaisia. Koulut voivat kuitenkin tahoillaan ottaa Kunnarin 

käyttöön milloin tahansa. Jos uuteen diplomiin siirtyminen on helpompi aloittaa esimerkiksi lukuvuoden 

alusta, niin siitä vain. 

Toivottavasti mahdollisimman moni lapsi ja nuori innostuu tarinoista ja lukemisesta Kunnarin avulla, sillä 

diplomin ensisijainen tehtävähän on herättää ja lisätä lukuinnostusta. Toivottavaa olisi myös, että Kunnari 

tulisi huoltajille tutuksi, jotta kotonakin voitaisiin tukea lukuharrastusta. 

 

Tässä vielä linkki Kunnari-diplomiin: https://kunnarilukudiplomi.fi/ 

Lukuiloa uuteen vuoteen! 
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